日行連発第１１９２号

令和５年１２月２７日

各 単 位 会 長  様

日本行政書士会連合会

会 長  常 住  豊

マイナポータル連携等を活用した確定申告・年末調整の推進について

（周知）

 日頃より本会の運営にご協力いただき、御礼申し上げます。

標記の件につきまして、今般、総務省より別紙の文書にて周知依頼がございました。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれまして

も、所属会員へご周知いただきますようお願いいたします。

【添付資料】

別 紙 マイナポータル連携等を活用した確定申告・年末調整の推進について（周知協

力依頼）

別添１ 「給与所得の源泉徴収票を e-Taxで提出すると、従業員の方の確定申告が更に

簡単に!!」

別添２ 「確定申告はマイナンバーカードと e-Taxでさらに便利！」

別添３ 「マイナンバーカード×マイナポータルと連携 確定申告書に自動入力」

別添４ 「年末調整手続の電子化 e-年調 ～もう書類は必要ありません～」

以 上